
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

Registro Generale n. 405 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA TECNICA 

 
 

 

N. 195 del 17/12/2019 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : RICHIARDONE Claudio 

 
 

OGGETTO : 
 

INCARICO ALLA LOCALE SQUADRA A.I.B. DELLA PULIZIA STRADE MONTANE PER 
L’ANNO 2019 - LIQUIDAZIONE RATA DI SALDO ANNO 2019 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 12.02.2019 e s.m.i. sono stati 
assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i 
mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2019; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 in data 28.04.1999, esecutiva, con la 
quale è stata approvata la bozza di convenzione tra il Comune e la locale squadra A.I.B. per la 
sistemazione di strade, e la convenzione stipulata in data 09/06/1999 con la quale sono state stabilite 
le modalità del servizio; 
 
VISTO l’art. 3 della convenzione che stabilisce che l'incarico può essere rinnovato previo accordo tra 
le parti; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 in data 12.02.2019, con la quale venivano 
indicate al sottoscritto Responsabile del Servizio linee di indirizzo in merito alla durata del rinnovo 
della convenzione (anni tre) ed alla somma annua da corrispondere quale rimborso spese, fissata in € 
6.000,00;  
 
RICHIAMATA la conseguente Determinazione del sottoscritto n° 59 del 16.04.2019 con la quale 
veniva conferito l'incarico per la pulizia delle strade montane alla locale squadra A.I.B. per gli anni 
2019, 2020 e 2021 alle stesse condizioni tecniche stabilite nella convenzione stipulata tra le parti in 
data 09.06.1999 e dietro corrispettivo di un rimborso spese fissato in € 6.000,00 annui; 
 
CONSIDERATO che l’importo di € 6.000,00 annuo viene previsto da corrispondersi in due rate;  
 
RICORDATO che nello stesso provvedimento n° 59 del 16.04.2019 veniva liquidata la rata di acconto 
per l’anno 2019, ammontante ad € 3.000,00; 
 
VISTO che i lavori di pulizia e manutenzione previsti nell’anno 2019 sono stati portati a termine, per 
cui occorre provvedere al pagamento della seconda rata di saldo prevista per il 2019, ammontante ad 
€ 3.000,00; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di corrispondere alla locale squadra A.I.B, per quanto indicato in premessa, l’importo di € 3.000,00, 
quale rata di saldo rimborso spese per la pulizia delle strade montane per l'anno 2019; 
 
- di imputare la  spesa di € 3.000,00 all’intervento 10.05.103 (1710) del bilancio per l’esercizio in 
corso.  

 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     RICHIARDONE Claudio * 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


